РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07 июля 2017                                    №    138                             ст. Митякинская
Об отчете об исполнении бюджета
Митякинского сельского поселения Тарасовского района
за II квартал 2017 года и о численности муниципальных
служащих, работников бюджетных учреждений  Митякинского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 решения Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 10.04.2014 № 5 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года по доходам в сумме 4 442,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 510,0 тыс. рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 67,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года является сектор экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений  Митякинского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2017 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за II квартал 2017 года в Собрание депутатов Митякинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения (Косоротова М.О.).
Глава Администрации

Митякинского сельского поселения

С.И. Куркин

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Митякинского  сельского поселения

от  07.07.2017 №138
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года
Исполнение бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года составило по доходам в сумме 4 442,9 тыс. рублей, или 48 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 4 510,0 тыс. рублей, или 42,1 процента. Дефицит по итогам II квартала 2017 года составил 67,1 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за II квартал 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1 085,5 тыс. рублей или 42,6 процента к годовым плановым назначениям.
 По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем поступлений налоговых и неналоговых доходов уменьшился на 1 738,6 тыс. рублей или на 62,1 процента, в связи с отменой поступления доходов от Акцизов по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории РФ.
Наибольший удельный вес в их структуре занимают налоги на доходы физических лиц – 453,4 тыс. рублей или 65,8 процентов и доходы по земельному налогу – 429,8 тыс. рублей  30,1 процента.

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов приведен в следующей таблице:

	Наименование
	2017г.
	% исполнения 2017 г.

	План
	Факт

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, в т.ч.
	2 545,7
	1 085,5
	42,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, из них
	2 397,8
	1 036,9
	43,2

	Налог на доходы физических лиц
	689,5
	453,4
	65,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	111,7
	111,7
	100

	Налог на имущество физических лиц
	96,6
	10,2
	10,6

	Земельный налог
	1 428,6
	429,8
	30,1

	Государственная пошлина, сборы
	71,4
	31,8
	44,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	147,9
	48,6
	32,9

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года составили 3 383,6 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района:

общегосударственные вопросы – 2 160,7 тыс. рублей;

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 79,0 тыс. рублей;

национальная экономика – 1 120,5 тыс. рублей;

мероприятия в области жилищно – коммунального хозяйства – 220,1 тыс. рублей;
культура – 785,7 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты – 144,1
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения по-прежнему является решение задач в области общегосударственных вопросов, национальной экономики и культуры.
На эти цели направлено 4 066,9 тыс. рублей, что составило 90,2 процентов всех расходов.

Митякинского сельского поселения

С.И. Куркин

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района за II квартал 2017 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района
за II квартал 2017 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2017 год
	Исполнение

	 Доходы
	9 251,1
	4 442,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 545,7
	1 085,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	689,5
	453,4

	Налог на доходы физических лиц
	689,5
	453,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	111,7
	111,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	111,7
	111,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 525,2
	440,0

	Налог на имущество физических лиц
	96,6
	10,2

	Земельный налог
	1 428,6
	429,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	71,4
	31,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	71,4
	31,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	147,9
	40,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	147,9
	40,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	85,8
	16,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	62,1
	24,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	7,9

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 705,4
	3 383,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 705,4
	3 383,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 465,0
	2 176,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,3
	86,7

	Иные межбюджетные трансферты
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 274,1
	1 120,5

	Итого доходов
	9 251,1
	4 442,9

	 Рacходы
	10 720,5
	4 510,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 786,0
	2 160,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 023,8
	1 705,2

	Другие общегосударственные вопросы
	1 762,2
	455,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	79,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	79,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 274,1
	1 120,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 274,1
	1 120,5

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 136,0
	220,1

	Коммунальное хозяйство
	115,0
	19,4

	Благоустройство
	1 021,0
	200,6

	Культура, кинематография
	1 920,8
	785,7

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	144,6
	144,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10 720,5
	4 510,0

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 469,4
	- 67,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-1 469,4
	- 67,1

	Изменение остатков средств бюджетов
	-1 469,4
	- 67,1

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Митякинского сельского поселения

От  07.07.2017 №138
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений  Митякинского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2017 года
Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Митякинского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.07.2017 года среднесписочная численность муниципальных служащих Митякинского сельского поселения составила 6,5 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за II квартал 2017 года составили 1 047,0 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетного учреждения Митякинского сельского поселения составила 7 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за II квартал 2017 года составили 717,3 тыс. рублей.

Глава Администрации

Митякинского сельского поселения

С.И. Куркин
2
8